



## J. B. HOLDING ApS

Niels Hemmingsens Gade 20, 1.  
1153 København K  
CVR-nr. 31057647

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
02.07.2024

---

**Jesper Boelskifte**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	10
Koncernens balance pr. 31.12.2023	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	28

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

J. B. HOLDING ApS  
Niels Hemmingsens Gade 20, 1.  
1153 København K

CVR-nr.: 31057647  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Jesper Boelskifte, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	57.359	68.734	71.951	60.269	71.996
Driftsresultat	(1.379)	8.790	14.734	7.754	(13.796)
Resultat af finansielle poster	(1.597)	6.951	(1.570)	(2.186)	(3.154)
Årets resultat	(1.944)	14.190	10.162	4.228	(13.766)
Balancesum					58.599
Samlede aktiver	43.151	53.812	48.330	47.063	58.599
Investeringer i materielle aktiver	974	1.552	1.983	265	1.064
Egenkapital	967	7.107	(1.200)	(11.362)	(15.589)
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.643	(6.014)	22.502	14.708	(415)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.371)	4.571	(1.906)	(338)	(1.629)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(5.619)	(14.235)	(9.882)	88	285
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	133	142	141	128	219
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad (%)	2,24	13,21	(2,48)	(24,00)	(26,60)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Samlede aktiver}} \times 100$

Samlede aktiver



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernen ejer og driver en række restauranter under brand-navnene MASH, Bistro Sommelier og LEVI. Selskabet har inden for eksisterende koncepter indgået aftale om 3 restauranter, der er drevet på franchise basis, hvoraf 2 er beliggende i Danmark og 1 i Hamborg, Tyskland.

Som nævnt under "Begivenheder efter balancedagen" vil et nyt koncept se dagens lys i andet halvår af 2024.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

For 2023 realiserede gruppen et bruttoresultat på 57 mill. Årets ordinære resultat af primær drift blev realiseret med negativt 1,4 mill. og et EBITDA på 2,6 mill. Ledelsen betegner resultatet som utilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet endte lavere end ventet, hvilket skyldes en lavere omsætning end ventet og væsentlig sværere markedsvilkår, hvor især de stigende renter for alvor slog igennem i privatøkonomien og påvirkede om ikke lysten til at gå i byen, så hvor meget man bruger, når man spiser ude.

Afvigelsen skyldes først og fremmest en lavere omsætning end ventet.

### Forventet udvikling

Der forventes et fortsat udfordrende marked i starten af 2024 i det segment gruppen operer i. Derudover gennemføres en større ombygning af en gruppens enheder, som derfor vil være lukket for ombygning i en længere periode i 2024, som vil påvirke året. Det er ledelsens forventning, at ombygningen fremadrettet vil betyde et forbedret bidrag til gruppens samlede resultat.

Der er i starten af 2024 gennemført en række tiltag som sænker administrationsomkostninger, som vil have delvis effekt i 2024 og fuld effekt i årene efter. De allerede gennemførte har indebærer en reduktion i gruppens omkostninger med en helårs på ca 2,3 mill. og der vil fortsat være fokus på omkostningsreduktioner og effektivitetstiltag.

Samlet forventes et resultat for 2024 i samme niveau som 2023, i niveauet -2,5 mill til + 1,0 mill.

### Miljømæssige forhold

Med udgangspunkt i REGA-samarbejdet (regadk.dk), arbejder indenfor Global Compacts rammer arbejder koncernen aktivt med bæredygtighed ang. klima, menneske- og arbejdstagerrettigheder samt antikorruption.

De i tidligere igangsatte arbejder er fortsat i 2023 omfattende bl.a. Indsamling af data til beregning af CO2-aftryk i samarbejde med Sustainable Future, APV i samarbejde ekstern Partner med fokus på psykisk arbejdsmiljø og krænkelser, Whistleblower ordning, Fokus på trivsel og arbejdsmiljø, fokus på at sikre mennesker på kanten af arbejdsmarkedet lettere adgang til et job, månedlige målinger af mad- og anden ressourcspild, statistik over lønniveau, anciennitet og køn, fokus på leverandører med bæredygtigt forretningsprofil.

Koncernen vil aktivt fortsætte arbejdet fokus på bæredygtighed mv.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udvikler og forbedre løbende produkter og processer. Der foretages ingen egentlig forskning.

### **Begivenheder efter balancedagen**

En af gruppens enheder ombygges i løbet af sommeren 2024, og vil derfor være lukket for ombygning i en periode i 2024.

Der er ikke indtrådt øvrige væsentlige forhold, som vil kunne påvirke koncernens og selskabets finansielle stilling, som den fremgår af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>57.359</b>	<b>68.734</b>
Personaleomkostninger	1	(54.765)	(55.602)
Af- og nedskrivninger	2	(3.973)	(4.342)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.379)</b>	<b>8.790</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		359	228
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		93	8.168
Andre finansielle indtægter	3	1.102	593
Andre finansielle omkostninger	4	(2.792)	(1.810)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.617)</b>	<b>15.969</b>
Skat af årets resultat	5	673	(1.779)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>(1.944)</b>	<b>14.190</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Goodwill		70	130
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>70</b>	<b>130</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.535	3.213
Indretning af lejede lokaler		4.967	7.234
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>7.502</b>	<b>10.447</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		475	116
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.000	6.000
Deposita		5.220	4.724
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>11.695</b>	<b>10.840</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.267</b>	<b>21.417</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		12.785	11.732
<b>Varebeholdninger</b>		<b>12.785</b>	<b>11.732</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.034	4.365
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.003	8.843
Andre tilgodehavender		2.744	2.515
Periodeafgrænsningsposter	10	584	569
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.365</b>	<b>16.292</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.734</b>	<b>4.375</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>23.884</b>	<b>32.399</b>
<b>Aktiver</b>		<b>43.151</b>	<b>53.816</b>

**Passiver**

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		250	250
Overført overskud eller underskud		2.359	7.675
Forslag til udbytte for regnskabsåret		118	114
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>2.727</b>	<b>8.039</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteressent</b>		<b>(1.760)</b>	<b>(932)</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>967</b>	<b>7.107</b>
Udskudt skat	11	257	986
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>257</b>	<b>986</b>
Ansvarlig lånekapital		2.707	2.707
Anden gæld	12	200	405
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>2.907</b>	<b>3.112</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	203	368
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		14.129	16.423
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.139	4.184
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.670	11.482
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		213	2.828
Skyldig skat		178	1.965
Anden gæld	14	8.242	5.077
Periodeafgrænsningsposter	15	246	284
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>39.020</b>	<b>42.611</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>41.927</b>	<b>45.723</b>
<b>Passiver</b>		<b>43.151</b>	<b>53.816</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	19		
Dattervirksomheder	20		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere t.kr.
Egenkapital primo	250	7.675	0	114	8.039
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(114)	(114)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.890)	0	(2.890)
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.192)	0	0	(1.192)
Årets resultat	0	(4.124)	2.890	118	(1.116)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250</b>	<b>2.359</b>	<b>0</b>	<b>118</b>	<b>2.727</b>

  

	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	(932)	7.107
Udbetalt ordinært udbytte	0	(114)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(2.890)
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.192)
Årets resultat	(828)	(1.944)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>(1.760)</b>	<b>967</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Driftsresultat		(1.379)	8.790
Af- og nedskrivninger		3.973	4.342
Ændringer i arbejdskapital	16	8.774	(16.637)
Øvrige reguleringer		(905)	0
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>10.463</b>	<b>(3.505)</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.102	593
Betalte finansielle omkostninger		(2.783)	(1.718)
Refunderet/(betalt) skat		(2.139)	(1.384)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>6.643</b>	<b>(6.014)</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(974)	(1.552)
Salg af materielle aktiver		6	0
Køb af finansielle aktiver		(496)	(6.099)
Salg af finansielle aktiver		0	4.054
Modtagne udbytter fra kapitalinteresser		93	8.168
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.371)</b>	<b>4.571</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>5.272</b>	<b>(1.443)</b>
Afdrag på lån mv.		0	(5.632)
Udbetalt udbytte		(3.004)	0
Nedbringelse af gældsbev.		(2.615)	(1.578)
Køb af anparter fra minoritetsinteresser		0	(7.025)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(5.619)</b>	<b>(14.235)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(347)</b>	<b>(15.678)</b>
Likvider primo		(12.048)	3.630
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(12.395)</b>	<b>(12.048)</b>

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	1.734	4.375
Kortfristet gæld til banker	(14.129)	(16.423)
<b>Likvider ultimo</b>	<b>(12.395)</b>	<b>(12.048)</b>

---



# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	53.407	54.163
Pensioner	412	374
Andre omkostninger til social sikring	946	1.065
	<b>54.765</b>	<b>55.602</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>133</b>	<b>142</b>

Oplysninger om vederlag til ledelsen er i 2022 udeladt med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	60	60
Afskrivninger på materielle aktiver	3.913	4.282
	<b>3.973</b>	<b>4.342</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	1.102	593
	<b>1.102</b>	<b>593</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	2.783	1.764
Valutakursreguleringer	9	46
	<b>2.792</b>	<b>1.810</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	66	1.832
Ændring af udskudt skat	(729)	(88)
Regulering vedrørende tidligere år	(10)	35
	<b>(673)</b>	<b>1.779</b>

## 6 Forslag til resultatdisponering

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	118	114
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	2.890	0
Overført resultat	(4.124)	12.624
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(828)	1.452
	<b>(1.944)</b>	<b>14.190</b>

## 7 Immaterielle aktiver

	<b>Goodwill</b>
	<b>t.kr.</b>
Kostpris primo	600
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>600</b>
Af- og nedskrivninger primo	(470)
Årets afskrivninger	(60)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(530)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>70</b>

## 8 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Kostpris primo	31.252	37.837
Tilgange	908	66
Afgange	(6)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>32.154</b>	<b>37.903</b>
Af- og nedskrivninger primo	(28.039)	(30.603)
Årets afskrivninger	(1.580)	(2.333)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(29.619)</b>	<b>(32.936)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.535</b>	<b>4.967</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	16	6.000	4.724
Tilgange	0	0	496
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16</b>	<b>6.000</b>	<b>5.220</b>
Opskrivninger primo	100	0	0
Årets opskrivninger	359	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>459</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>475</b>	<b>6.000</b>	<b>5.220</b>

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Ny Østergade 24 ApS	Danmark	40,00

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

## 11 Udskudt skat

Bevægelser i året	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Primo	986	1.073
Indregnet i resultatopgørelsen	(729)	(87)
<b>Ultimo</b>	<b>257</b>	<b>986</b>

## 12 Anden gæld (langfristet)

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Anden gæld i øvrigt	200	405
	<b>200</b>	<b>405</b>

## 13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	2.707
Anden gæld	203	368	200
	<b>203</b>	<b>368</b>	<b>2.907</b>

#### 14 Anden gæld (kortfristet)

Anden gæld består primært af gæld til skattemyndigheder i form af skatter og afgifter, feriepenge, skyldige omkostninger og hensættelse vedrørende slutafregning for hjælpe pakker i forbindelse med COVID-19 pandemien.

#### 15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

#### 16 Ændring i arbejdskapital

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(1.053)	(847)
Ændring i tilgodehavender	6.927	(5.833)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.900	(9.957)
	<b>8.774</b>	<b>(16.637)</b>

#### 17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>39.265</b>	<b>44.301</b>

Koncernens selskaber har indgået huslejekontrakter med løbetider på op til 6 år og 6 måneder.

#### 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

J.B. Holding ApS har til sikkerhed for eget og datterselskabet Sommelier Select ApS' mellemværende med pengeinstitut deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på t.kr. 4.500 med pant i simple fordringer, goodwill m.v. samt driftsinventar og driftsmateriel. Pr. 31. december 2023 udgør Sommelier Select ApS' bankmellemværende kr. 0 og J.B. holding ApS' mellemværende med bank t.kr. 14.129.

J. B. Holding ApS har stillet begrænset selvskyldnerkaution svarende til 73% for Copenhagen Concepts ApS hvis bankmellemværende pr. 31. december 2023 udgør 14.129.

Copenhagen Concepts ApS har til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på kr. 10.000.000 med pant i simple fordringer, goodwill m.v. samt driftsinventar og driftsmateriel.

Copenhagen Concepts ApS har over for dattervirksomheden MASH Århus ApS' bankforbindelse stillet konto kaution for udstedt betalingsgaranti. Pr. 31. december 2023 udgør garantibeløbet 150.000 kr.

Copenhagen Concepts ApS har i forbindelse med dattervirksomheden MASH Rungsted ApS' indgåelse af huslejekontrakt stillet garanti på 450.000 kr. over for udlejer af lokaler.

Copenhagen Concepts ApS har i forbindelse med dattervirksomheden MASH Penthouse ApS' indgåelse af forpagtningsaftale stillet selvskyldnerkaution for opfyldelsen af forpagtningsaftalen. Pr. 31. december 2023 resterer der en uopsigelighedsperiode på 1 år 10 måneder, og minimumshusleje i uopsigelighedsperioden udgør 1.117.556 kr.

Copenhagen Concepts ApS har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomheden MASH Penthouse ApS' gældsbrugsgæld. Pr. 31. december 2023 udgør gældsbrugsgæld i årsregnskabet for MASH Penthouse ApS 400.000 kr.

Copenhagen Concepts ApS har i forbindelse med dattervirksomheden MASH Frederiksberg ApS' indgåelse af huslejekontrakt stillet garanti på 1.250.000 kr. over for udlejer af lokaler.

Copenhagen Concepts ApS har i forbindelse med dattervirksomheden MASH Hamburg GmbH's indgåelse af huslejekontrakt stillet garanti på 181.290 EUR svarende til 1.354.182 kr. over for udlejer af lokaler.

Seks datterselskaber har til sikkerhed for moderselskabet Copenhagen Concepts ApS' mellemværende med pengeinstitut deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på 10.000.000 kr. med pant i simple fordringer, varelager, goodwill m.v. samt driftsinventar og driftsmateriel.

Mash Penthouse ApS har til sikkerhed for gældsbrug udstedt ejerpantebrev på 2.000.000 kr. med sikkerhed i driftsinventar og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 804.178 kr.

Copenhagen Concepts ApS har overfor dattervirksomhederne MASH Vestergade og MASH Frederiksberg afgivet hensigtsserklæring om fortsat finansiel støtte. Hensigtsserklæringen er ubegrænset og udløber efter 12 måneder fra balancedagen.

### 19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår. Der oplyses derfor ikke om de gennemførte transaktioner jf. Årsregnskabslovens § 98c stk.7.

### 20 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
MASH Steak	København	ApS	73,00
MASH Skovridderkroen	København	ApS	73,00
MASH Århus	København	ApS	73,00
MASH Penthouse	København	ApS	73,00
MASH Rungsted	København	ApS	73,00
MASH Vestergade	København	ApS	73,00
MASH Frederiksberg	København	ApS	73,00
MASH Franchise	København	ApS	73,00
Le Sommelier	København	ApS	73,00
MASH Brewer Street (hvilede selskab)	London	Ltd.	73,00
MASH Hamburg	Hamburg	GmbH	73,00
CPH Düsseldorf	Düsseldorf	GmbH	73,00
COPENHAGEN CONCEPTS	København	ApS	73,00
Sommelier Select	København	ApS	70,00

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(77)</b>	<b>(54)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.999)	3.447
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		359	228
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		93	8.168
Andre finansielle indtægter	1	376	362
Andre finansielle omkostninger	2	(2)	(148)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.250)</b>	<b>12.003</b>
Skat af årets resultat	3	(66)	(36)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>(2.316)</b>	<b>11.967</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		938	3.715
Kapitalandele i associerede virksomheder		475	116
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.000	6.000
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>7.413</b>	<b>9.831</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.656	2.354
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.003	4.288
Andre tilgodehavender		1.343	1.215
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.816
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.002</b>	<b>9.673</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>141</b>	<b>2.515</b>
<b>Kortfristede aktiver</b>		<b>5.143</b>	<b>12.188</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.556</b>	<b>22.019</b>

**Passiver**

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		250	250
Overført overskud eller underskud		9.294	14.618
Forslag til udbytte for regnskabsåret		118	114
<b>Egenkapital</b>		<b>9.662</b>	<b>14.982</b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	6	753	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		332	97
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	2.816
Skyldig skat		179	1.965
Anden gæld		1.630	2.159
<b>Kortfristede forpligtelser</b>		<b>2.894</b>	<b>7.037</b>
<b>Forpligtelser</b>		<b>2.894</b>	<b>7.037</b>
<b>Passiver</b>		<b>12.556</b>	<b>22.019</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	9		



# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	250	14.618	0	114	14.982
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(114)	(114)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.890)	0	(2.890)
Årets resultat	0	(5.324)	2.890	118	(2.316)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250</b>	<b>9.294</b>	<b>0</b>	<b>118</b>	<b>9.662</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2	67
Renteindtægter i øvrigt	374	295
	<b>376</b>	<b>362</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	2	148
	<b>2</b>	<b>148</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	66	36
	<b>66</b>	<b>36</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	118	114
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	2.890	0
Overført resultat	(5.324)	11.853
	<b>(2.316)</b>	<b>11.967</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	19.202	16	6.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.202</b>	<b>16</b>	<b>6.000</b>
Opskrivninger primo	(15.488)	100	0
Årets opskrivninger	0	359	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(15.488)</b>	<b>459</b>	<b>0</b>
Andel af årets resultat	(3.529)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	753	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.776)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>938</b>	<b>475</b>	<b>6.000</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	6.172	0	

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
CPHI-Holding A/S	Danmark	A/S	2,00

## 6 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder dækker over dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

J.B. Holding ApS har til sikkerhed for eget og datterselskabet Sommelier Select ApS' mellemværende med pengeinstitut deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på t.kr. 4.500 med pant i simple fordringer, goodwill m.v. samt driftsinventar og driftsmateriel. Pr. 31. december 2023 udgør bankmellemværende for Sommelier select ApS og for J.B. holding ApS t.kr. 0

## Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

J. B. Holding ApS har stillet begrænset selvskyldnerkaution svarende til 73% for Copenhagen Concepts ApS hvis bankmellemværende pr. 31. december 2023 udgør 14.129.

### **8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Jesper Boelskifte, Dag Hammarskjölds A 1B, 1, 2100 København Ø besidder majoriteten af virksomhedskapital i virksomheden som kapitalejer i selskabet J. B. Holding ApS.

### **9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår. Der oplyses derfor ikke om de gennemførte transaktioner jf. Årsregnskabslovens § 98c stk.7.
